
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 171 del 16/12/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 novembre 2014, n. 2351
 
Conferimento incarico di direzione ad interim del Segretario Generale della Giunta regionale.
 
 
 
L’assessore al Lavoro Politiche per il Lavoro, Personale e Organizzazione, sulla base della relazione
espletata dal Direttore dell’Area Organizzazione e riforma dell’Organizzazione, riferisce quanto segue.
 
Con deliberazione n. 1974 del 12 ottobre 2012, la Giunta regionale, conferiva all’avv. Davide Filippo
Pellegrino, la direzione ad interim della Struttura Segretariato Generale della Giunta regionale, istituita ai
sensi dell’art. 3 del DPGR n. 161/2008, parificata alle Aree di Coordinamento, di cui all’art. 4 bis, per
l’esercizio delle funzioni miranti ad assicurare il legittimo svolgimento procedimentale dei compiti e delle
attività che lo Statuto Regionale e la legge affidano alla Giunta regionale.
Con nota del 4 novembre c.a., il presidente della Regione Puglia, ha chiesto l’assegnazione ad interim
dell’incarico del Segretario generale della Giunta regionale ad altro direttore di Area, in sostituzione
dell’avv. Davide Filippo Pellegrino, per evitare sovraccarichi di funzioni del Capo di Gabinetto.
Considerato che, il co. 2 dell’art. 4 bis del D.P.G.R. 161/2008 dispone che al “Segretariato Generale è
preposto il Segretario Generale della Giunta regionale. L’incarico di Segretario Generale della Giunta
regionale ha natura di affidamento intuitu personae ed è attribuito dalla Giunta regionale secondo i
criteri, le procedure e le modalità previste dall’articolo 17 del presente Decreto per il conferimento
dell’incarico di Direttore d’area, anche per quanto attiene alla determinazione del trattamento
economico”.
 
Tanto premesso e, al fine di garantire il corretto funzionamento della Giunta regionale, Organo
statutario, nei termini di cui alle attività preposte al Segretariato Generale della Giunta regionale, si
ritiene di affidare l’interim dell’incarico di Segretario Generale della Giunta regionale, alla dott.ssa
Antonella BISCEGLIA.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28 DEL 16/11/2001 E
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI
“La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale”.
 
L’Assessore relatore, per le motivazioni innanzi espresse, propone alla Giunta l’adozione del seguente
atto finale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. j)
della LR n. 7/1997, dell’art. 59, co. 1, LR 1/2004 e dell’art. 4 bis, co. 2, D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n.
161.

1



 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione dell’Assessore al Lavoro Politiche per il Lavoro, Personale e Organizzazione;
 
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Direttore dell’Area Organizzazione e
Riforma dell’Amministrazione;
 
A voti unanimi espressi ai sensi di legge
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di:
 
1) di conferire alla dott.ssa Antonella BISCEGLIA, la direzione ad interim della struttura Segretariato
Generale della Giunta regionale, parificata alle Aree di Coordinamento, di cui all’art. 4 bis co. 1 del
D.P.G.R. n. 161/2008 e s.m.i., a far data dalla notifica del presente provvedimento;
 
2) di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di procedere alla adozione dei
conseguenti atti;
3) di trasmettere copia del presente atto, a cura del Servizio Personale e Organizzazione, alle
Organizzazioni Sindacali;
 
4) di pubblicare il presente atto sul B.U.R.P. e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


